
II 
30 2308 0 8 '  

ВГТУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П Р И К А З  

/0. N 

Воронеж 

О создании Корпоративной кафедры 
инвестиционно-строительной деятельности 

В целях совершенствования организации учебного процесса и научных 
исследований, повышения уровня профессиональных компетенций и 
обеспечения практической направленности подготовки обучающихся и на 
основании решения Ученого совета ВГТУ от 30.09.2025 (протокол № 3), 
соглашения о сотрудничестве с Национальным исследовательским Московским 
государственным строительным университетом от 11.04.2024 №7К-2024 
п р и к а з ы в а ю :  

1 Создать с 01.11.2025 Корпоративную кафедру инвестиционно-
строительной деятельности (сокращенное наименование - КК ИСД) в составе 
строительного факультета. 

2 Доценту кафедры технологии, организации строительства, экспертизы 
и управления недвижимостью Горбаневой Е.П. в срок до 30.10.2025 
представить: 

2.1 в отдел финансового планирования - представление о внесении 
изменений в штатное расписание университета для утверждения в 
установленном порядке; 

2.2 в отдел по работе с персоналом - критерии оценки эффективности 
деятельности работников структурного подразделения. 

3 Начальнику отдела финансового планирования Кондрашовой М.Ю. 
внести 01.11.2025 соответствующие изменения в штатное расписание 
университета. 

4 Начальнику отдела WEB технологий управления информационных 
технологий Андреевой К.А. в срок до 12.11.2025 сформировать страницу 
Корпоративной кафедры инвестиционно-строительной деятельности на 
Internet-портале ВГТУ. 



5 Доценту кафедры технологии, организации строительства, экспертизы 
и управления недвижимостью Горбаневой Е.П. в срок до 01.12.2025 
разработать Положение о Корпоративной кафедре инвестиционно-
строительной деятельности. 

6 Закрепить за Корпоративной кафедрой инвестиционно-строительной 
деятельности каб. 2212 (ул. 20-летия Октября, 84). 

7 Отделу документооборота и архивного обеспечения 
организационного управления довести настоящий приказ до всех структурных 
подразделений. 

Врио ректора А.В. Башкиров 


